
 

 
RESOLUCIÓN H.D. 
 
                                                                  VISTO:   Expte. N°2021-04378240-GDEMZA -
OSEP#MSDSYD Referenciado: Modificación Parcial Organigrama Dirección de 
Territorio, y 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que en el expediente de referencia, la 
Subdirectora de Territorio, el Subdirector  y el  Director de Salud solicitan la modificación 
del Organigrama correspondiente a la Dirección de Territorio aprobado a través de la 
Resolución Nº0051/2021 del H. Directorio en Anexo II. 
 

Que se adjunta Estructura Organizativa Definitiva, 
a fin de fijar estándares, dada la solicitud requerida. 
 

Que el Director General de OSEP toma 
conocimiento.  

 
Por ello; y atento a lo dispuesto por el Art. 40° del Decreto Ley N°4373/63 y sus 
modificatorias, 

 
EL H. DIRECTORIO 

DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 
RESUELVE: 

  
ARTÍCULO 1º - Modificar el Anexo II – Organigrama Dirección de Territorio aprobado 
por Resolución N°0051/2021 del H. Directorio y en consecuencia reemplazarlo por el que 
forma parte de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º - Encomendar a la Dirección de Salud la confección del Manual de 
Funciones de la Dirección de Territorio atento a lo resuelto en el Artículo 1°. 
 
ARTÍCULO 3º - Requerir  a la Subdirección de Recursos Humanos llevar a cabo los actos 
útiles y necesarios para incorporar la Estructura aprobada en el Artículo 1° en el 
Organigrama General de OSEP. 
 
ARTÍCULO 4º - Ordenar su notificación y comunicación correspondiente. 

 
APROBADO POR ACTA Nº37 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 16-09-2021 

v.m.  



                    Anexo I                                                                           Organigrama Dirección de Territorio. 

 

Dirección 

de Salud 

Dirección 

de 

Territorio 

Gerencia 

Asistencial 

Subdirección 

de Territorio 

Gerencia 

Administrativa 

Dpto. de 

Abordaje 

Poblacional 

Dpto.                  

de Gestión 

Administrativa  

Sección 
Adolescencia 

Sección Ser 

Mujer 

Sección 

Crónicos 

Sección     

Osep Cerca 

Servicio de 

Enfermería      

de Territorio 

Sección 

Recetas 

Sección 

Crecer 

Sección 

Nacer 

Servicio de 

Medicina 

Familiar 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE-2021-4378240- Modificacion Parcial Organigrama -Dccion de Territorio

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 4378240-EX-2021 Asunto: TEMAS DE PERSONAL

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Vicente Diez
	usuario_2: Marisa Villar
	usuario_3: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Subdirector de Recursos Humanos
	numero_documento: HD-2021-1329-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Secretaria General
	cargo_1: Subdirección de Atención de la Salud
		2021-09-17T12:42:37-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_3: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	fecha: Viernes 17 de Septiembre de 2021
		2021-09-17T12:58:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2021-09-17T11:52:52-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	cargo_3: Director General
	Numero_2: HD-2021-1329-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-09-17T13:22:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	Numero_1: HD-2021-1329-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Luis Ragno
		2021-09-17T13:22:47-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




